

## Nr 677

Av herr Börjesson i Falköping m. fl., om *personalförstärkningar inom lantmäteristaten, m. m.*

(Lika lydande med motion nr 555 i Första kammaren)

Lantmäteristyrelsen har i sina petitaframställningar påtalat arbetskraftssituationen i lantmäteridistriktet. Av framställningen framgår bl. a. att i hela riket för närvarande fattas 40 lantmätare och 22 ingenjörer. Bristen på lantmätare motsvarar således över 10 % av behovet. Arbetsbalansen visar statistiskt sett ingen större ökning, men statistiken ger inte heller något besked om den latent balans som föreligger och som det finns anledning antaga ökar. Denna latent balans sammanhänger med att sakägarna inte gärna begär förrättningar i nuvarande arbetskraftssituation. Man skjuter på det hela för »det händer ändå ingenting». Ägarbyten, uppskov med köpeskillingar på grund av oklara fastighetsförhållanden och in-teckningsmöjligheter, uppskov med ståndskogslikvider och liknande är det varken tillfredsställande eller ekonomiskt rimligt att den enskilde utan vidare skall acceptera på grund av här påtalade förhållanden. Ofta får också den enskilde sitta emellan genom den fördröjning av förrättningar som då och då inträffar genom att stora, mycket brådskande statliga projekt, skjutfält, flygfält o. d. ges företräde.

Den omfördelning av arbetsuppgifter från lantmätare till ingenjörer och kontorspersonal som nu pågår bör påskyndas. Någon inskränkning av den utbildningsverksamhet som erfordras för detta kan därför inte godtagas. Ytterligare åtgärder för maskinellt förfarande bör vidtagas och ekonomiska resurser lämnas i den utsträckning lantmäteristyrelsen föreslår.

Genom en omsorgsfull planläggning av förrättningsresorna och en rationalisering och mekanisering av olika arbetsmoment i förrättningsförfarandet av den art som här tidigare förordats borde det också vara möjligt att justera förrättningskostnaderna som nu i vissa fall inte står i rimlig proportion till förrättningsobjektets värde.

En rationalisering och mekanisering av förrättningarnas olika arbetsmoment kan inte helt minska arbetsbalansen. Genom den nuvarande bristen på lantmätare hindras förrättningarnas slutförande inom rimlig tid. Antalet vakanser är så stort att man inte kan förutsätta att antalet nyexaminerade kan täcka bristen. Det förslag som lantmäteristyrelsen framlagt i underdånig skrivelse den 20 november 1962 om åtgärder för en skyndsamt ökning av utbildningskapaciteten vid avdelningen för lantmäteri vid tekniska högskolan i Stockholm borde därför med hänsyn till frågans vikt ha be-

aktats av departmentschefen i all synnerhet som detta kunnat ske med relativt små investeringskostnader.

I nuvarande läge med ett stort antal vakanser bör en viss omfördelning av personalen övervägas så att denna sätts in där behovet är störst. Detta är enligt vår uppfattning särskilt viktigt när det gäller den yttre rationaliseringen. Intresset för den verksamheten bland markägarna har bl. a. genom den upplysningsverksamhet som numera bedrivs under senaste tiden ökat. I den situation, som nu råder, fördröjes resultaten av insatser från såväl enskilda som statliga organ genom brister i lantmäteriorganisationen.

Med stöd av vad sålunda anförts hemställes,

att riksdagen hos Kungl. Maj:t måtte anhålla om åtgärder för skyndsam ökning av utbildningskapaciteten vid avdelningen för lantmäteri vid tekniska högskolan i Stockholm,

att riksdagen måtte besluta bifalla lantmäteristyrelsens framställning om personalförstärkningar till lantmäteristaten liksom även lantmäteristyrelsens hemställan om utbildningskurser för viss lantmäteripersonal, samt

att vederbörande utskott måtte utarbeta förslag till härför erforderlig medelsanvisning.

Stockholm den 26 januari 1963

*Bengt Börjesson*

i Falköping

*Emil Elmwall*

*Erik Larsson*

i Norderön